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"Kantina e Pijeve Gjergj Kastriot Skenderbeu " Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2020

Periudha
N AKTIVET nenin| Raportuese/20 | Raportuese/19
| Aktivet Afatshkurtra (1 ) 829,996,602 819,459,372
1- | Aktivet monetare 1 4,354,254 13,706,414
(i) Banka 2,383,950 11,547,454
(i) Arka 1,970,304 2,158,960
2- | Investime 2 - -
(i) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
(ii) Aksionet e veta
(iil) Te tjera financiare
3- | Te drejta te arketueshme 3 91,198,327 42,370,835
(i) Nga aktiviteti | shirytezimit 12,568,920 22,633,755
(ii) Nga njesite ekonomike brenda grupit
(i) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese )
(iv) Te tjera te drejta te arketueshme 7,354,734 19,737,080
(v) Kapitali | nenshkruar | papaguar
(vi) Te tjera 71,274,673
4| Inventaret 4 734,444,021 763,382,123
(i) Lendet e para dhe materialet e konsumueshme 103,017,368 123,237,818
(i) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 214,303,231 233,241,333
(iii) Produkte te gatshme 417,123,422 | 406,902,972
(iv) Mallra
(v) Te tjera gjendje inventari - =
(vi) Parapagesa per furnizime - -
5| Aktive biologjike afatshkurtra 5 - -
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6 - -
7| Shpenzime te shtyra 7 - -
(i) Shpenzime te periudhave te ardhshme
_8| Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 8l
I Aktivet Afatgjata(ll) 1,233,835,679 1,173,673,505
1| Aktivet financiare afatgjata 9
2| Aktive afatgjata materiale 10 1,233,835,679 1,173,673,505
(i) Toka 352,755,600 352,755,600
(i) Ndertesa 639,761,131 639,761,131
(iii) Makineri dhe paisfe 138,762,844 138,762,844
(iv) Te tjera instalime dhe pajisje 102,556,104 42,393,930
3| Aktivet biologjike afatgjata 11
4| Aktivet afatgjata jo materiale 12 - -
(i) Emri i mire - -
(ii) Shpenzimet e zhvillimit - -
(iii) Aktive te tiera afatgjata jomateriale = -
(iv) Aktive te tjera afatgjata - -
5| Kapitali aksioner i pa paguar 13 - -
6| Aktive te tjera afatgjata 14 - -
TOTALI | AKTIVEVE | +lI 2,063,832,281 1,993,132,&7{,’
(




"Kantina e Pijeve Gjergj Kastriot Skenderbeu " Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci ) 2020

Periudha
Nr| Detyrimet dhe Kapitali Shenime | Raportuese/20 | Raportuese/19
I Detyrimet Afatshkurtra (l) 463,581,017 384,722,572
1- | Titujt e huamarrjes 15
2- | Detyrimet ndaj institucioneve te kredise 16 - -
(i) Overdraftet Bankare - -
(i) Huamartje afatshkurtra
3- | Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 17 463,581,017 384,722,572
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 246,352,060 221,681,900
(f) Te pagueshme ndaj punonjesve 1,420,411 1,617,310
(iii) Detyrime tatimore 461,324 530,614
* Detyrimet per sig shogerore e shendetsore 450,269 515,809
* Detyrimet tatimore per Tap-in
* Detyrimet tatimore per TVSH
* Detyrimet per Tatimin mbi Fitimin
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim 11,055 14,805
* Te tjera detyrime tatimore
(iv) Te tjera te pagueshme - 207,318,055 155,892,748
(v) Arketime ne avance per porosi 8,029,167 5,000,000
4- | Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara 18
§- | Te ardhurat e shtyra 19
6- | Provizionet afatshkurtra 20
I Detyrimet Afatgjata (Il) 696,652,271 708,816,348
1- | Titujt e huamarrjes 21 588,693,371 600,857,448
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 428,611,449 435,120,458
(i) Te tiera detyrime 160,081,922 165,736,990
2- | Huamarrje te tjera afatgjata 22
3- | Te ardhura te shtyra 23
4- | Provizionet afatgjata 24 107,958,900 107,958,900
5- | Detyrimet tatimore te shtyra 25
Totali Detyrimeve (1+11) 1,160,233,288 | 1,093,538,920
i Kapitali Il 903,598,993 899,593,957
1- | Kapitali dhe rezervat 26
2- | Kapitali | nenshkruar 27 339,543,000 339,543,000
3- | Primil lidhur me kapitalin 28
4- | Rezerva rivleresimi 29 656,009,168 656,009,168
5- | Rezerva te tjera 30 1,480,462 1,480,462
6- | Rezervat statuore 31
7- | Rezervat ligjore 32 71,000 71,000
8- | Rezervat e ljera 33
9- | Fitimi | pashperndare 34 - 97,509,673 |- 103,035,743
10{ Fitim (Humbja) e vitit financiar 35 4,005,036 5,626,070
Fitim (Humbja) e vitit financiar(Demet e termetit)
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1+ 11+ 1l ) 2,063.832,281 1,993,132,877 1




Pasqyra e performances

" Kantina e Pijeve Gjergj Kastriot Skenderbeu " Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te vitit 2020
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)
Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/20 | Raportuese/19
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 1 155,566,602 193,600,379
2 |Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 2 17,181,772 44,754,039
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prod}] 3 10,220,450 6,849,010
4 | kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapi 4
5 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 5 102,655,420 133,279,830
6 |Shpenzime te tjera nga aktiviteti | shfrytezimit 6 49,213,685 71,534,238
- Te fjera shpenzime shfrytezimi 48,104,458 |- 69,102,738
- Tatim taksa 1,109,227 |- 2,431,500
7 |Shpenzime te personelit T 22,778,922 27,551,722
- Pagat e personelit 19,519,213 |- 23,753,021
- Shpenzimet per sigurimet shogerore e s 3,259,709 |- 3,798,701
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 - -
9 [Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7) 174,648,027 232,365,790
10(Fitimi(humbja) nga aktivieti | shfrytezimit (14 8,320,797 12,837,638
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 9
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes 10
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 3,608,990 6,336,379
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tiera 12
13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 5,073,390 9,125,600
13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi | kembimit 14 1,464,400 2,789,221
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve
14|financiare (12.1+12.2+12.3+12.4) 3,608,990 6,336,379
15|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16 4,711,807 6,501,259
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 706,771 975,189
i)Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 706,771 975,189
ii)Shpenzimi | tatimi fitimit te shtyre
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 18 4,005,036 5,526,070
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['Kantina e Pijeve Gjergj Kastrioti skenderbed

6- AASH

|Shenimi 6

Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

Shenimet shpjeguese Shoqgeruese te Pasqyrave Financiare 2020 fq 1-4
fq 1-4
[Referenca
Shenimi1  Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha | Gjendja 31.12.2020 |[Kursi Vlera
1- BKT Leke 1,868,545.42 | 1| 1,868,545.42
2-RAIFFEISEN Leke 11,504.08 1 11,504.08
3-INTESA Leke 132,234.76 1__132,234.76
4-CREDINS Leke 3,979.94 1 3,979.94
5-TIRANA Leke 173,101.17 1__173,101.17
6-ABI Leke 9,741.28 1 9,741.28
7-PROCREDIT Leke 126,204.37 1 126,204.37
8-RAIFFEISEN Euro 65.35 123.7 8,083.80
9- BKT Euro 339.74 123.7 42 025.84
10-INTESA Euro 18.50 123.7 2,288.45
11-CREDINS Euro 13.81 123.7 1,708.30
12-FI Euro 44.95 100.84 4,532.76
Totali Banka 2020 2,383,950
|
Arka Monedha | Gjendja 31.12.2020
1- Arka ne leke Leke 1,970,304
Totali arka 2020 1,970,304
|
iShenimi 2 Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit
2- AASH E
iShenimi 3 Pérte drejta te arketueshme
3- AASH | Pershkrimi llogarise 2020 2019
|1-Te drejta te arketueshme nga akt 12,568,920 22,633,755
| * Klienteve 12,568,920 22,633,755
i *Furnitoreve debitore
I *Personel per parapagime
|2-Te drejta te tjera te arketueshi 7,354,734 19,737,080
{_ *Tvsh kreditore 7,354,734 19,737,080
\__* Tatim fitimi
[3-Te tjera 71,274,673
l Totali 91,198,327 42,370,835
!
|
IShenimi4  Pér Inventaret
4- AASH l Pershkrimi | llogarise 2020 2019
[
|e para dhe materialet e konsumy 103,017,368.00 123,237,818
iProdhime ne proces dhe gjysem 214,303,231 233,241,333
|Produkte te gatshme 417,123,422 406,902,972
i
[
| Totali 734,444,021 763,382,123
!Shenimi 5  Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
5- AASH |




|Shenimi 7

Pér shpenzime te shtyra (nuk kemi )

7- AASH Pershkrimi | llogarise 2020

2019

lenzime te pe

riudhave te ardhesh

Totali -

ReferencaiShenimi 8
8- AAGJ
Shenimi 9
9- AAGJ
Shenimi 10
10- AAGJ
Shenimi 11
11- AAGJ
Shenimi 12
12-AAGJ
Shenimi 13
13-AAGJ
Shenimi 14
14-AAGJ

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )

Aktivet financiare afatgjata( nuk kel

Pér Aktive afatgjata materiale

Pé&r Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

Pér aktive te tjel (nuk kemi )

Shenimet shpjeguese" Kantina e Pijeve Gjergj kastrioti Skenderbeu"Shogeruese te Pasqyrave Financiare 29.2-4

1,233,835,679




"Kantina e Pijeve Gjergj Kas

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin fq 3-4
16-DASH iShenimi15  Per titujt e huamarrjes 0
16- DASH iShenimi 16 Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise 0

17-DASH ishenimi17  Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit

Pershkrimi | llogarise 2020 2019
* Te pagueshme ndaj furnitorg 246,352,060 221,681,900
* Te pagueshme ndaj punonjef 1,420,411 1,617,310
* Detyrime tatimore(1+2) 461,324 530,614
Y1-Delyrim per sigurimet shogerore e she| 450,269 515,809

! 2-Delyrim per tatim mbi te ardhurat pers = i
[3-Detyn'm per TVSH - -
14-Detyrim per tatim mbi fitimin - -
+5-Delyrim tatimin ne burim 11,055 14,805

:S-Te tjera delyrime tatimore - -

i Te tjera te pagueshme 207,318,055 155,892,748
|' Arketime ne avance porosi 8,029,167 5,000,000
! Totali 463,581,017 384,722,572
|

Referenca
I
18 - DASH!Shenimi 18  Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi)

19 - DASHiShenimi 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi)

20 - DAGJ[Shenimi 20 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
21 - DAGJ|Shenimi 21 Per titujt e huamrrjes afatgjata 588,693,371

22 - DAGJIShenimi 22 Per huamarrie te tjera afatgjata

! Pershkrimi | llogarise 2020 2019
! Kontributi | ortakut
I
\

Totali - »

23 - DAGJ|shenimi 23 [Per_Te ardhura fe shfyra (nuk ken

]
24- kapilali.Shenimi24 | Per Provizionet afatgjata | 107958900

25- kapitallShenimi 25 | Per_ Detyrimet tatimore te shtyra {

| T
26- kapitali Shenimi 26 | Per _Kapitalin dhe rezervat |

|
27- kapitaliShenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar

| Pershkrimi | llogarise 2020 2019

|

! Kapitali aksionar 339,543,000 339,543,000
I

L

| Totali 339,543,000 339,543,000

28- kapitali Shenimi 28 Per primin e lidhur me kapitalin  (nuk kemi )

29- kapitali Shenimi 29 Per rezervat e lidhura me rivleresimin 656009168




30- kapitali Shenimi 30

Shenimet shpjegue Shogeruese te Pasqyrave Financiare

Shenime per

Detyrimet dhe kapitalin

Per rezerva te tjera

34- kapitalt Shenimi 34

35- kapital{Shenimi 35

I Pershkrimi | llogarise 2020 2019
I *Rezerva te tjera 1,480,462 1,480,462
! Totali 1,480,462 1,480,462

Per fitimet e pashperndara

i Pershkrimi | llogarise 2020 2019
E Fitimi | pashperndare - 97,509,673 |- 103,035,743
i Totali - 97,509,673 I- 103,035,743

: Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

Pershkrimi | llogarise 2020 2019
Fitimi (humbja) e vitit financiar 4,005,036 5,626,070
Totali 4,005,036 5,526,070
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Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2020

fg1-3

| "Kantina e Pijeve Gjergj Kastrioti skenderbeu "

Referenca
01-PASH Shenimi 1

Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
:IL Pérshkrimi | llogarise 2020 2019
I Te ardhura nga 165,566,602 193,600,379
I[ Totali 155,566,602 193,600,379
02- PASh !Shenimi 2 Pér te ardhurate tiera nga aktiviteti i shfrytézimit
I Pershkrimi | llogarise 2020 2019
I Te ardhura te tjera 17,181,772 44,754,039
j Totali 17,181,772 44,754,039

03- PASh IShanimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces

05- PASh|Shenimi5 Pé&r Mallrat,lendet e para ,dhe sherbimet .
I

I Pershkrimi | llogarise 2020 2019

I

i‘l—!SOS,tQ e mallit te perdorur - L 102,655,420 | 133,279,830
12-Blerje pjese per makinat

1 Totali 102,655,420 133,279,830

06- PAShiShenimiG Pér shpenzime te tjera nga vep

rimtarite e shfytézimit

I
: Pérshkrimi | llogarise

2020

2019

1

1*Per shpenzime te tiera nga vep e shfrytezimit
I

i 1-Blerje kancelari
12-Energji,avull,uje
\8-Shpenzime qeraje
|4-Sherbim kontabel

! 5-Blerje karburant
16-Mirmbajtje dhe riparime
|7-Sherbime te ljera

i 8-Publicitet, reklama
19-Gjoba

,10-Te ljera shpenzime

|11-Te tjera shpenzime te panjohura
1

I
I*Tatim taksa

!‘Tan’fa e taksa vendore
| *Taksat e mjeteve

- 48,104,458

= 48,104,458

- 1,109,227
1,109,227

69,102,738

69,102,738

2,431,500
2,431,600

=

i Totali

- 49,213,685

71,534,238

10220450

04-PASH iShenim 4 Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te

Ardhurave e Shpenzimeve 2020

07- PASh;Shenimi7 Per shpenzimet e personelit
I

E Pérshkrimi | llogarise 2020 2019

!1-Shpenzimetperpagat ; 19,519,213 |- 23,753,021

|2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. | - 3,259,709 |- 3,798,701

! Totali . 22,778,922 | - 27,551,722
08- PAShEShenimis Per Amortizimet dhe zhvleresimet

I Pérshkrimi | llogarise 2020 2019

Amortizim per AAGJM
(ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

Totali

Referenca
09-PASH !Shenimi 9 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara  (nuk kemi )
10-PASH :[Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH i:Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )
13-PASH iShenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

E Pérshkrimi | llogarise 2020 2019

!

i Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 5,073,390 9,125,600

|

! Totali 5,073,390 9,125,600
14-PASH !Shenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

:! Pérshkrimi | llogarise 2020 2019

! Per fitim humbjet nga kurset e kembimit 1,464,400 2,789,221

!

i Totali 1,464,400 2,789,221

i
15-PASH !Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

E Pérshkrimi | llogarise 2020 2019

i Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

|

! Totali - ¥

|

I

|

fgq 2-3




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2020

16-PASH |

17-PASH |
I

18-PASH

Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit
[
! Pérshkrimi | llogarise 2020 2019
I
| Fitim Humbja para_ tatimit 4,711,807 6,501,259
I
! Totali 4,711,807 6,501,259
Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
I Pérshkrimi | llogarise 2020 2019
i *Fitimi | vitit financiar 4,711,807 6,501,259
! *Shpenzime te pazbriteshme - -
!1-Gjoba e penalitete - -
|12-Shpenzime te tjera te panjohura - -
iB—pagat cash
' Fitimi ( Humbja) Fiskale 4,711,807 6,501,259
Tatimi mbi fitimin 706,771 975,189
Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Pérshkrimi | llogarise 2020 2019
Fitimi | vitit financiar 4,711,807 6,501,259
Zbresim tatimin mbi fitimin 706,771 975,189
Fitimi neto sipas viteve 4,005,036 5,526,070
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fq 3-3
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Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
Shenimi 5
fluksi MM

"Kantina Pijeve GJ.K.S " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2020

Metoda Indirekte
Pershkrimi Viti 2020 Viti 2019
Fitimi (humbja ) para tatimit 4,711,807 6,501,259
Pershkrimi Viti 2020 Viti 2019
Amortizimi | aktiveve afatgjata - -

fq 1-2

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Pershkrimi Viti 2020 Viti 2019 Diferenca 20-19
1-Kerkesa te arketueshme 12,568,920 22,633,755 10,064,835
2-kerkesa te tjera te arketueshme 7,354,734 19,737,080 12,382,346
3-shpenzime te periudhave te ardhshme - - -
4-Te tjera aktive te kerkueshme -
TOTALI 19,923,654 42,370,835 22,447.181
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Pershkrimi Viti 2020 Viti 2019 Diferenca 20-19
Teprica e inventarit . 734,444,021 | 763,382,123 28,938,102
Totali 734,444,021 763,382,123 28,938,102
Per rritje [renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi Viti 2020 Viti 2019 Diferenca 20-19
Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 246,352,060 221,681,900 24,670,160
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 1,420,411 1,617,310 | - 196,899
3-Detyrimet tatimore 461,324 530,614 |- 69,290
4- Arketime ne avance ose porosi 8,029,167 5,000,000 3,029,167
5-Ovd bankare - - -
Totali 256,262,962 228,829,824 27,433,138






